Круглый стол «Пятиминутки по средам»

20.11.2012

№ 1

Тема: «Обобщение опыта работы с курсов повышения квалификации педагогических работников»

Цель: Повышение уровня профессиональной компетентности воспитателей ДОУ. Решение педагогических вопросов.
Повестка дня:

1. Предоставление информации с курсов повышения квалификации.

- «Реализация комплексно-тематического принципа организации образовательной деятельности в дошкольном учреждении» (отв. Шафиева Г.А., Шерстобитова Т.М.);

- «Комплексный подход в реализации задач образовательной области «Коммуникация» в практике работы ДОУ (в соответствии с ФГТ). (отв. Лутохина И.И., Прозорова Н.Н.).
- «Роль дополнительного образования в развитии познавательного интереса у детей дошкольного возраста» (отв. Васильева О.В.)
2. Ведение проектной деятельности в группах ДОУ. (отв. Васильева О.В.)
3. Об участии в Пятом открытом профессиональном конкурсе педагогов. «Мультимедия урок в современной школе» Раздел «Дошкольное образование». (отв. Рылова Н.Н.).
4. Участие в РМО на базе образовательных дошкольных учреждений: 28.11.2012г. в 9.00 ч. МБДОУ «Детский сад № 26» п. Сараны. Теоретико-практический семинар  «Образовательная область «Познание»  Сказка как способ  развития мышления дошкольников»; 04.12.2012 г. в 12.00 час. МБДОУ «Детский сад № 1» г. Горнозаводска Семинар  «ОО «Физическая культура и здоровье». Сохранение и укрепление здоровья детей в ДОУ». (отв. Васильева О.В.)
5. Разное.
5.1. Показатели и критерии оценки качества работы педагогов (отв. Васильева О.В.)

5.2. Проверка воспитательно-образовательных планов и планов работы с родителями  (отв. Васильева О.В.).